Российская Федерация
Орловская область
Верховский район
ВЕРХОВСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«3» октября 2023 года №23/3                                          Принято на 23 заседании
                                                                                            Верховского поселкового
                                                                                            Совета народных депутатов

О внесении изменений и дополнений в Решение
Верховского поселкового Совета
народных депутатов от 21.02.2022 №7/3
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе
в поселке Верховье Верховского района Орловской области»

На основании информации прокуратуры Верховского района Орловской области от 16.06.2023 №22-2023, в целях приведения Положения о бюджетном процессе в поселке Верховье Верховского района Орловской области в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом поселка Верховье Верховского района Орловской области, Верховский поселковый Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Верховского поселкового Совета народных депутатов об утверждении Положения о бюджетном процессе в поселке Верховье Верховского района Орловской области от 12.02.2022 №7/3 следующие изменения и дополнения:

1) пункт 2 статьи 21 Положения изложить в следующей редакции:

«2) Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг предоставляются:
1) из бюджета субъекта Российской Федерации и бюджетов территориальных государственных внебюджетных фондов - в случаях, предусмотренных законом субъекта Российской Федерации о бюджете субъекта Российской Федерации, законами субъектов Российской Федерации о бюджетах территориальных государственных внебюджетных фондов, в порядке, установленном нормативными правовыми актами высшего исполнительного органа субъекта Российской Федерации или актами уполномоченных им органов государственной власти субъекта Российской Федерации, за исключением случаев, указанных в пункте 2.1 настоящей статьи;
2) из бюджета субъекта Российской Федерации и бюджетов территориальных государственных внебюджетных фондов - в случаях, предусмотренных законом субъекта Российской Федерации о бюджете субъекта Российской Федерации, законами субъектов Российской Федерации о бюджетах территориальных государственных внебюджетных фондов, в порядке, установленном нормативными правовыми актами высшего исполнительного органа субъекта Российской Федерации или актами уполномоченных им органов государственной власти субъекта Российской Федерации, за исключением случаев, указанных в пункте 2.1 настоящей статьи;
3) из местного бюджета - в случаях, предусмотренных решением представительного органа муниципального образования о местном бюджете, в порядке, установленном муниципальными правовыми актами местной администрации или актами уполномоченных ею органов местного самоуправления, за исключением случаев, указанных в пункте 2.1 настоящей статьи.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования в установленном законном порядке, а также подлежит размещению на сайте администрации поселка Верховье по адресу (http://verhovadm.ru/).

Председатель Верховского поселкового
Совета народных депутатов                                                   К.С. Виричев

Глава поселка Верховье                                                          М.В. Величкина